令 和 ３ 年 ６ 月 ３ 日

保護者の皆様
枚方市立津田南小学校
校長  松村  光庸

土曜授業（リモート授業）ついて

 梅雨の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育発展のため、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、「学校だより」「学年だより」でもお知らせしたとおり、緊急事態宣言が延長となった為、

６月５日（土）は学校からの「リモート授業」といたします。限られた時間になりますが、どうかご理

解、ご協力の程、宜しくお願いします。

１． 実施内容（リモート授業）

時 程 学 級 教  科 内    容

１時間目

８：４５
   ～
９：３０

１年１組 国  語 文字の学習（ひらがな「や」）・音読「とんとことん」

１年２組 国  語 文字の学習（ひらがな「や」）・音読「とんとことん」

１年３組 国  語 文字の学習（ひらがな「や」）・音読「とんとことん」

１年４組 国  語 文字の学習（ひらがな「や」）・音読「とんとことん」

２年１組 生 活 科 紙コップとゴムでおもちゃを作ろう

２年２組 生 活 科  紙コップとゴムでおもちゃを作ろう

２年３組 生 活 科 紙コップとゴムでおもちゃを作ろう

２年４組 生 活 科 紙コップとゴムでおもちゃを作ろう

２時間目

９：３５
   ～
１０：２０

３年１組 学  活 「教室はどんなところか考えよう」

３年２組 学  活 「教室はどんなところか考えよう」

３年３組 学  活 「教室はどんなところか考えよう」

３年４組 学  活 「教室はどんなところか考えよう」

４年１組 道  徳 「お母さんの請求書」

４年２組 道  徳 「お母さんの請求書」

４年３組 道  徳 「お母さんの請求書」

４年４組 道  徳 「お母さんの請求書」

３時間目

１０：４５
   ～
１１：３０

５年１組 外  国  語 誕生日のほしいものをたずねあおう

５年２組 体  育 マット・器械運動・技の発表

５年３組 国  語 漢  字

５年４組 国  語 漢  字

５年５組 総  合 国調べ発表会

６年１組 体   育 リレー（運動場）  ※雨天時 国語（熟語）

６年２組 国   語 熟  語

６年３組 国   語 熟  語

６年４組 国   語 熟  語

２．参観方法
（１）児童用タブレットの「Meet」でご覧になられます（詳細は学校ブログで確認ください）
（２）カメラは固定となり、全児童を写す事はできません。授業の雰囲気を
   ご覧いただく事となります。ご了承ください。
（３）必ずお子様からタブレットを預かり、お子様と事前につなぎ方等の

ご確認をお願いします。（子ども達は校内では練習済みです。）
（４）授業内容の録画や撮影、もしくは個人情報保護の観点からSNS上への転用
   は固く禁止とさせていただきます。ご協力ください